
Základní škola Bystré, okres Svitavy 

Školní 24 

569 92 Bystré 

                                

Žádost o osvobození od úplaty za zájmové vzdělávání  

ve školní družině / školním klubu pro školní rok  ______ / ______ 

 

V souladu s § 6 odst. 6 vyhlášky č. 14/2005 Sb. a § 123 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb.,  

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 

ve znění pozdějších předpisů,  

žádám tímto o osvobození od úplaty za zájmové vzdělávání  

ve školní družině / školním klubu jako: 

a) zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi (dle 

zákona č.111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, v platném znění), 

b) zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení příspěvku na 

péči (dle zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách, v platném znění), 

c) rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené dítě, nebo 

d) fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky 

pěstounské péče (dle zákona č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře, v platném znění), 

e) zákonný zástupce dítěte, který pobírá přídavky na dítě. 

 

Jméno a příjmení zákonného zástupce: ……………………………………………………… 

Datum narození zákonného zástupce: ……………………………………………………… 

Trvalé bydliště zákonného zástupce: ……………………………………………………… 

Jméno a příjmení dítěte: ……………………………………………………… 

Datum narození dítěte: ……………………………………………………… 

Trvalé bydliště dítěte: ……………………………………………………… 

 

Zákonný zástupce je povinen řediteli školy bezodkladně oznámit změnu ve 

skutečnostech rozhodných pro trvání nároku na dávky. 

 

 

V ……………………… dne ……………………               ………………………………….. 

                                                                                                           podpis žadatele/ů 

Příloha: 

•  Potvrzení krajské pobočky Úřadu práce ČR o přiznání dávky               


